
 
Уманська гімназія №4 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2023                                                        Умань                                                     №24/07-03 

 

Про створення комісії  

з питань реагування на  

випадки булінгу у закладі 

 

Згідно Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», відповідно до 

Конвенції ООН про права дитини, Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу», листа МОН від 14.08.2020 року №1/9-
436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти, попередження та 

протидії булінгу (цькуванню)», наказу Міністерства освіти та науки України від 28.12.2019 

року №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

виховного впливу в закладах освіти», з метою безпеки життєдіяльності, попередження 

насильства над дітьми, забезпечення комфортних умов навчання та праці, створення 

освітнього середовища, вільного від будь – яких форм насильства, з метою попередження 

поширення негативних явищ у закладі, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити комісію з реагування на випадки булінгу (цькування) у складі: 

- Сорокіна С.В., директора гімназії; 

- Шевчук О.М., заступника директора з навчально – виховної роботи; 

- Сокол І.В., заступника директора з виховної роботи; 

- Остафій – Туз Н.М., практичного психолога; 

- Шевчук Л.Б., соціального педагога; 

- Пилипенко Т.М., голови профспілкового комітету гімназії; 

- Майстришиної Т.Л., голови ради закладу. 

2. Затвердити план заходів з протидії булінгу  (Додаток 1). 

3. У випадку скликання комісії, до її роботи залучати класних керівників, батьків (осіб, 

що їх замінюють), чиї діти причетні до випадків булінгу (цькування). 

4. Скликання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику закладу. 

5. З метою профілактики проявів негативної поведінки учасників освітнього процесу, 

невідкладно скликати засідання комісії та залучати батьків (осіб, що їх замінюють). 

6. Класним керівникам постійно проводити роз’яснювальну роботу із здобувачами 

освіти та батьками про відповідальність за дії, які прирівнюються до булінгу 

(цькування). 

7. Довести до відома всіх працівників про персональну відповідальність за випадки 

булінгу (цькування) з їх боку чи спробу втаємничення таких випадків зі сторони 

здобувачів освіти чи колег по роботі. 

8. Ознайомити всіх працівників, батьків, осіб, що їх замінюють з наказом гімназії. 

9. Копію наказу розмістити на сайті Уманської гімназії №4. 

 

 

 

 



10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор гімназії                                                    Сергій СОРОКІН 

 

З наказом ознайомлені                                     

 

Ольга ШЕВЧУК 

Інна СОКОЛ 

Наталія ОСТАФІЙ – ТУЗ 

Тамара ПИЛИПЕНКО 

Лариса ШЕВЧУК 

Тетяна МАЙСТРИШИНА 
 


